

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 1 บ้านห้วยห้อม ตำบลแม่งอน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 348,900.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 120.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ผิว คสล. ไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร แบบไม่มีไหล่ทาง (ถนน ทข. - ถนนลาดยางเดิม)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2565 เป็นเงิน 348,900.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1. ปร. 4
 - 5.2.
 - 5.3.
 - 5.4.
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1. นายสงกรานต์ มหาวัน ประธานกรรมการ
 - 6.2. นายธนศิลป์ กามาต กรรมการ
 - 6.3. นายขจิต ไชยยอย กรรมการและเลขานุการ
 - 6.4.
 - 6.5.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอน

ขนาด/ปริมาณงาน : ความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 120.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิว คสล. ไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร แบบไม่มีไหล่ทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านห้วยหอม หมู่ที่ 1 ตำบลแม่งอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

แบบมาตรฐาน อบต.แม่งอน : เลขที่ อบต.แม่งอน 01 - 2 / 2562

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอน ประมาณการโดย : นายขจิต ใจายอง เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	
1	งานวางป่าและชุดต่อขนาดเบา	ตร.ม.	480.00	1.79	859.20	1.3607	2.44	1,169.11	
2	งานดินถมพร้อมบดอัด								
	- งานดินถม	ลบ.ม.	160.00	120.00	19,200.00	1.3607	163.28	26,125.44	
	- ค่าแรงงานบดอัดดินถม	ลบ.ม.	160.00	57.83	9,252.80	1.3607	78.69	12,590.28	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	35.00	514.00	17,990.00	1.3607	699.40	24,478.99	
	- ค่าแรงงานปรับทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	35.00	99.00	3,465.00	1.3607	134.71	4,714.83	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง Str.240 Ksc.	ลบ.ม.	72.00	1,869.00	134,568.00	1.3607	2,543.15	183,106.68	
	- ค่าแรงงานคอนกรีตโครงสร้าง	ตร.ม.	480.00	12.36	5,932.80	1.3607	16.82	8,072.76	
5	งานเหล็กเสริมโครงสร้าง	ตัน	0.230	4,100.00	943.00	1.3607	5,578.87	1,283.14	
	- เหล็ก Ø RB 12 มม. SR 24	เส้น	26.00	250.00	6,500.00	1.3607	340.18	8,844.55	
	- Wire mash Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	480.00	33.00	15,840.00	1.3607	44.90	21,553.49	
	- ค่าแรงงาน	ตร.ม.	480.00	5.00	2,400.00	1.3607	6.80	3,265.68	
6	งานไม้แบบ	เมตร	120.00	20.60	2,472.00	1.3607	28.03	3,363.65	
	- ไม้แบบขนาด 1" x 8" (คิดที่ 50 %)	ลบ.ฟ.	21.89	467.00	10,221.70	1.3607	635.45	13,908.66	
7	แผ่นโฟม หนา 1/2 มม.	แผ่น	3.00	35.00	105.00	1.3607	47.62	142.87	
8	ยางแอสฟัลท์หอยครอยต่อ	ลิตร	24.00	30.00	720.00	1.3607	40.82	979.70	
9	งานวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.0 เมตร	ท่อน	25.00	800.00	20,000.00	1.3607	1,088.56	27,214.00	
	- ค่าแรงงานวางท่อ คสล.	ท่อน	25.00	240.00	6,000.00	1.3607	326.57	8,164.20	
รวมราคาต้นทุนและราคากลาง									348,978.04

รวมเป็นเงิน 348,978.04

(คิดเพียง) 348,900.00 บาท.

ราคากลาง **348,900.00**

(ตัวอักษร) สามแสนสี่หมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน







(ราคาเฉลี่ย) 726.88 บาท / ตารางเมตร ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

หมายเหตุ Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % , ภาษีมูลค่า 7 % , เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , เงินประกันผลงานหัก 0 %
: ใช้ราคาสำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน มิถุนายน 2565 , ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง ราคา 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร

1 - ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง(ROAD WORKS)	256,469.50
2 - ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม(BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)	-
3 - ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)	-
4 - ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง(ROAD WORKS)	1.3607
5 - ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม(BRIDGE WORKS)	-
6 - ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ฯ (ADDITIONAL CONDITIONS) = $1 + \frac{(3)}{(1) \times (4) + (2) \times (5)}$	-
7 - ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ฯ (FACTOR FN ROAD WORKS) = 4 x 6	348,900.00
8 - ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ฯ (FACTOR FN BRIDGE WORKS)=5x6	-

- 1.กำหนดให้ผู้รับจ้างต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา
- 2.กำหนดให้ผู้รับจ้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)  (นายขจิต ใจายอง) นายช่างโยธาชำนาญงาน	(ลงชื่อ)  (นายสงกรานต์ มหาวัน) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	(ลงชื่อ)  (นายไพรัตน์ ศิริสม) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอน
(ลงชื่อ)  (นายสงกรานต์ มหาวัน) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	(ลงชื่อ)  (นายอนุศิลป์ กามาต) นายช่างโยธาอาวุโส	(ลงชื่อ)  (นายชาญวิทย์ เตียกุล) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอน